
Dodatek č. 25

uzavřený/souladu se smlouvou o dílo č. 51049046 - zajištění provozu systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu na území statutárního města Brna
ze-ďfíe 30.09.2004 a dodatku č. 1 ze dne 08.12.2004 a dodatku č. 2 ze dne 23.09.2005 a dodatku č. 3
ze dne 21.02.2006 a dodatku č. 4 ze dne 18.09.2006 a dodatku č. 5 ze dne 28.11.2008 a dodatku č. 6
ze dne 29.12.2008 a dodatku č. 7 ze dne 06.04.2009 a dodatku č. 8 ze dne 13.07.2009
a dodatku č. 9 ze dne 10.12.2009 a dodatku č. 10 ze dne 29.07.2010 a dodatku č. 11 ze dne
14.03.2011 a dodatku č. 12 ze dne 12.01.2012 a dodatku č. 13 ze dne 17.05.2012 a dodatku č. 14 ze
dne 01.08.2012 a dodatku č. 15 ze dne 25.06.2013 a dodatku č. 16 ze dne 21.04.2016, dodatku č. 17
ze dne 17.07.2017, dodatku č. 18 ze dne 26.09.2018, dodatku č. 19 ze dne 29.11.2019, dodatku č. 20
ze dne 09.01.2020, dodatku č. 21 ze dne 15.04.2020, dodatku č. 22 ze dne 21.08.2020, dodatku č. 23
ze dne 24.03.2021 a dodatku č. 24 ze dne 01.10.2021.

Objednatel:
Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
Jednáním jsou pověřeni:

ve věcech smluvních: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města
Brna
ve věcech technických: Ing. Josef Černý, vedoucí Oddělení odpadového hospodářství
a hydrogeologie Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
IČO: 45244782, číslo účtu: 111406222/0800
dále jen "objednatel"

a

Zhotovitel:
SAKO Brno, a.s.
se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno
IČO: 60713470
DIČ: CZ60713470
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Filipem Lederem

a místopředsedou představenstva Ing. Pavlem Loutockým
Jednáním jsou pověřeni:

generální ředitel
ve věcech technických:
ve věcech smluvních:

vedoucí VOK, SSO a KOH
ekonomický ředitel

obchodní ředitelka
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1,
IČO: 45317054, číslo účtu: 79033621/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371
dále jen "zhotovitel"

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smlouva o dílo č. 51049046 - zajištění provozu systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu
na území statutárního města Brna ze dne 30.09.2004 ve znění dodatků č. 1 až č. 24 (dále též jen
jako „Smlouva") se mění takto:

1



I.

1. V záhlaví smlouvy v identifikačních údajích Zhotovitel se text ředitel divize
Svoz" nahrazuje textem vedoucí VOK, SSO a KOH“.

2. Do čl. III, část B) Smlouvy se doplňuje odstavec číslo 28) který zní takto:

„28) SSO na ulici Jedovnická bude zhotovitelem provozováno a obsluhováno od 1. dne
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém nabyl právní
moci kolaudační souhlas či jiné obdobné rozhodnutí příslušného stavebního úřadu, kterým se
povoluje dle platných právních předpisů užívání tohoto nového SSO“.

3. Do čl. III, část B) Smlouvy se doplňuje odstavec číslo 29) který zní takto:

„29) U odpadů odebíraných z SSO a předávaných zhotovitelem do mobilního zařízení bude
zhotovitel zajišťovat pro objednatele zprostředkování nakládání s odpady ve smyslu ustanovení §
45 zákona o odpadech s tím, že plní za objednatele povinnosti původce odpadů až do doby předání
odpadů do zařízení určeného pro nakládání s odpady".

4. Příloha č. 4.18 Ceník je nahrazena přílohou č. 4.19 Ceník, a to v plném rozsahu.

5. Příloha č. 5.1 je nahrazena novou přílohou č. 5 Seznam obsluhovaných sběrných středisek odpadů

v plném rozsahu a stává se tak s účinností tohoto dodatku nedílnou součástí Smlouvy namísto

původní přílohy č. 5.1. V nové příloze č. 5 Seznam obsluhovaných sběrných středisek odpadů je
doplněno SSO Jedovnická, které bude provozované v režimu typ III.

6. Příloha č. 7 je nahrazena novou přílohou č. 7 Seznam sběrných středisek odpadů, ze kterých jsou

odebírány odpady dle přílohy 6 v plném rozsahu a stává se tak s účinností tohoto dodatku nedílnou

součástí Smlouvy namísto původní přílohy č. 7. V nové příloze č. 7 Seznam sběrných středisek
odpadů, ze kterých jsou odebírány odpady dle přílohy 6 je doplněno SSO Jedovnická.

Ostatní ujednání smlouvy č. 51049046 ze dne 30.09.2004 uzavřené mezi objednatelem
a zhotovitelem se nemění.

1. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 25 Smlouvy je projevem jejich svobodné a pravé vůle, není
uzavřen v tísni ani za nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran.

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 123/1998 Sb., o
právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Dodatek č. 25 Smlouvy bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Statutární město Brno zašle dodatek Smlouvy
správci registru smluv k uveřejnění.

5. Dodatek č. 25 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

6. Dodatek č. 25 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento Dodatek č. 25
Smlouvy nabývá účinnosti od 1. dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícím po
kalendářním měsíci, ve kterém došlo k jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle

2



zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Doložka

Tento dodatek Smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/215. konané
dne 20.04.2022.

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

Příloha č. 1 dodatku: Příloha č. 4.19 Ceník
Příloha č. 2 dodatku: Příloha č. 5 Seznam obsluhovaných sběrných středisek odpadů
Příloha č. 3 dodatku: Příloha č. 7 Seznam sběrných středisek odpadů, ze kterých jsou odebírány

odpady dle přílohy 6

2 5 -05 - 2022 V Brně dne ■ £\ lol5!-V

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka

Mgr. Filip Leder
předseda představenstva
SAKi írnoí a.s.

In^Pável Loutocký
místopředseda představenstva
SAKO Brno, a.s.

3



Příloha č. 1
Příloha č. 4.19 ceník

v Kč
1. CENA ZA SBĚR A PŘEPRAVU KOMUNÁLNÍHO ODPADU ZA ROK

PŘEPRAVA KO SBĚR KO CENA CELKEM

bez DPH
Četnost svozu

bez DPH bez DPH

POPEL.NÁDOBY 60 I

1 x týdně 885,00 144,00 1 029,00
2 x týdně 1 765,00 144,00 1 909,00
3 x týdně 2 644,00 144,00 2 788,00
1 x za 14 dnů 445,00 144,00 589,00
POPEL.NÁDOBY 110 1

1 x týdně 1 167,00 144,00 1 311,00
2 x týdně 2 329,00 144,00 2 473,00
3 x týdně 3 491,00 144,00 3 635,00
1 x za 14 dnů 586,00 144,00 730,00
odvoz 40x za rok 898,00 144,00 1 042,00
odvoz 1x za měsíc 296,00 144,00 440,00
POPEL.NÁDOBY 120 1

1 x týdně 1 167,00 121,00 1 288,00
2 x týdně 2 328,00 121,00 2 449,00
3 x týdně 3 490,00 121,00 3 611,00
1 x za 14 dnů 585,00 121,00 706,00
POPEL.NÁDOBY 140 I

1 x týdně 1 348,00 159,00 1 507,00

2 x týdně 2 690,00 159,00 2 849,00

3 x týdně 4 033,00 159,00 4 192,00

1 x za 14 dnů 676,00 159,00 835,00

POPEL.NÁDOBY 240 I

1 x týdně 1 664,00 193,00 1 857,00
2 x týdně 3 321,00 193,00 3 514,00
3 x týdně 4 978,00 193,00 5 171,00
4 x týdně 6 635,00 193,00 6 828,00
1 x za 14 dnů 835,00 193,00 1 028,00
KONTEJNERY 11001

1 x týdně 5 541,00 1 199,00 6 740,00

2 x týdně 11 041,00 1 199,00 12 240,00

3 x týdně 16 541,00 1 199,00 17 740,00

4 x týdně 22 040,00 1 199,00 23 239,00
5 x týdně 27 539,00 1 199,00 28 738,00

1 x za 14 dnů 2 792,00 1 199,00 3 991,00

Svoz odpadu mimo nádoby

objem bez DPH

1 m3 225,00

Stránka 1 z 5



Příloha č. 4.19-Ceník

2. CENA ZA ODSTRANĚNÍ ODPADU v Kč

bez DPH2.1 Spalitelný

850,00Cena za 1 tunu

bez DPH2.2 Nespalitelný

750,00 - 2500,00Uložení na skládce nebo materiálové využití dle katalogového čísla cena za 1 tunu

3. CENA ZA SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ

bez DPH3.1 Cena za odvoz 1 km :

35,00valníkový vůz

35,00vozy s nosností do 8 tun

45,00vozy s nosností nad 8 tun

18,00přívěs

bez DPH3.2 Cena nakládky/vykládky 1/4 hod :

95,00valníkový vůz

95,00vozy s nosností do 8 tun

95,00vozy s nosností nad 8 tun

65,00manipulační práce při nakládce / vykládce valníku

bez DPH3.3 Cena za stání kontejneru -1 den :

VOK o objemu 3 a 7 m3 44,00

54,00VOK o objemu 9 a 10 m3

VOK o objemu 14 m3 60,00

3.4 Cena za stání vozidla s řidičem a kontejnerem -1 hodina

550,00Cena za stání vozidla s řidičem a kontejnerem -1 hodina

Cena za dopravu u typu aut zde neuvedených (smluvní dodavatelé zhotovitele) bude vyfakturována dle prověřené a
odsouhlasené smlouvy s tímto subjektem a nesmí být vyšší než cena stanovená tímto ceníkem v bodu 3.1 .-3.3.

4. CENÍK PRACÍ SPOJENÝCH SE SBĚREM, ODSTRANĚNÍM A VYUŽITÍM SEPAROVANÉHO ODPADU

4.1 SMĚS ODPADŮ SMĚSNÝ PLAST, NÁPOJOVÉ KARTONY, HLINÍKOVÉ OBALY bez DPH

5 510,00Cena za sběr 1 tuny - nádoby

10 894,00Cena za sběr 1 tuny - odpad z podzemních kontejnerů

bez DPH4.2 SKLO

3 830,00Cena za svoz, separaci a vytřídění vč. údržby 1 tuny

4.3 PAPÍR bez DPH

2 400,00Cena za sběr 1 tuny - nádoby

4 020,00Cena za sběr 1 tuny - odpad z podzemních kontejnerů

4.4 HLINÍK bez DPH

193,00cena 1 nádoby na 1 rokpronájem a údržba nádob 240 It.

30,00cena za 1 kscena za plastový pytel

16,00cena za dopravu vč. manipulace cena za 1 km

Stránka 2 z



Příloha č. 4.19 - Ceník

v Kč

4.5 BIOLOGICKÉ ODPADY bez DPH

Cena za výsyp nádoby objemu 120 litrů 60,00

Cena za výsyp nádoby objemu 240 litrů 85,00

Cena za výsyp nádoby objemu 360 litrů 119,00

Cena za výsyp nádoby objemu 660 litrů 260,00

Cena za výsyp nádoby objemu 1000 litrů 290,00

Cena za převzetí 1 tuny odpadu* 450,00 -1000,00

* přefakturace dle koncového zařízení, kompostárny

Stránka 3 z



Příloha č. 4.19-Ceník

v Kč

4.6 VYUŽITÍ A ODSTRANĚNÍ OSTATNÍHO SEPAROVANÉHO ODPADU bez DPH

Doprava a manipulace

Cena dle bodu č.3

Spalitelný

Cena za 1 tunu 850,00

Nespalitelný

Uložení na skládce nebo materiálové využití dle katalogového čísla cena za 1 tunu 750,00 - 2500,00

Pneumatiky:

Cena za převzetí a využití pneu bez disku odběr 1 tuny 1600,00-2500,00

Cena za převzetí a využití pneu s diskem odběr 1 tuny 2500,00 - 3900,00

Cena za převzetí 1 ks pneumatiky osobní, užitkové, motocyklové 20,00

Cena za převzetí 1 ks pneumatiky osobní, užitkové, motocyklové s diskem 60,00

4.7 ODEBÍRÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU DLE PŘÍLOHY Č.6 bez DPH

Cena za 1 kilogram nebezpečného odpadu 28,00

4.8 CENA ZA SBĚR A SVOZ VÁNOČNÍCH STROMKŮ bez DPH

Cena za 1 tunu 5 400,00

4.9 CENA ZA SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO A OSTATNÍHO ODPADU ULOŽENÉHO MIMO

SBĚRNÉ NÁDOBY SKO A VYUŽITELNÝCH SLOŽEK KO

bez DPH

Cena za 1 tunu 4 800,00

Stránka 4 z



Příloha č. 4.19 - Ceník

v Kč

5. CENA ZA OBSLUHU SBĚRNÝCH STŘEDISEK ODPADU MĚSTA BRNA

5.1. obsluha sběrných středisek odpadu bez DPH

Cena za obsluhu jednoho sběrného střediska odpadu typu I. za měsíc s týdenní provozní dobou v rozsahu:
-11 hodin v pracovní dny a současně 4 hodiny v dny pracovního klidu a volna.

37 300,00

Cena za obsluhu jednoho sběrného střediska odpadu typu II. za měsíc s týdenní provozní dobou v rozsahu:
- maximálně 40 hodin z toho maximálně 8 hodin v dny pracovního klidu a volna

74 700,00

Cena za obsluhu jednoho sběrného střediska odpadu typu III. za měsíc s týdenní provozní dobou v rozsahu:
- nad 37 hodin a do 40 hodin (včetně) v pracovní dny
- současně nad 9 hodin a do 14 hodin (včetně) v dny pracovního klidu a volna.

101 600,00

Stránka 5 ze



Příloha c. 2
Příloha č. 5

Seznam obsluhovaných sběrných středisek odpadů

Typ
sběrného
střediska

odpadu dle
ceníku

Typ
sběrného
střediska

odpadu dle
ceníku

Název Název

Adamovská I. Plástky I.

Atriová II. Plynárenská II.

Bieblova II. Pod Kopcem II.

Bratří Žůrků II. Pražská II.

Dusíková II. Rysova II.

Hapalova III. Sladovnická II.

Húskova II. Slaměnílcova II.

Josefy Faimonové III. Sochorova III.

Jana Svobody II. Točná II.

Jedovnická III. Tomešova II.

Korejská II. U zoologické zahrady II.

Košuličova II. Ukrajinská II.

ÚtěchovskáLazaretní III. II.

Malínská III. Veveří II.

Mikulčická II. Vltavská II.

Mírová II. Vídeňská II.

Oblá II. Zámecká II.

Okružní III. Zemanova II.

ŽebětínskáPastviny II. II.

Páteřní III.

1



Příloha č. 7

Seznam sběrných středisek odpadů, ze kterých jsou odebírány odpady dle přílohy č. 6

Název
SSO Adamovská
SSO Atriová
SSO Bieblova
SSO Bratří Žůrků
SSO Drozdí
SSO Dusíková
SSO Hapalova
SSO Húskova
SSO Josefy Faimonové
SSO Jana Svobody
SSO Jedovnická
SSO Korejská
SSO Košuličova
SSO Lazaretní
SSO Líšeňská
SSO Malínská
SSO Mikulčická
SSO Mírová
SSO Oblá
SSO Okružní
SSO Pastviny
SSO Páteřní
SSO Plástky
SSO Plynárenská
SSO Pod Kopcem
SSO Pražská
SSO Rysova
SSO Sladovnická
SSO Slaměníkova
SSO Sochorova
SSO Točná
SSO Tomešova
SSO U zoologické zahrady
SSO Ukrajinská
SSO Utěchovská
SSO Veveří
SSO Vltavská
SSO Vídeňská
SSO Zámecká
SSO Zemanova
SSO Žebětínská

1


